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Materiales para tu creatividad

DECLARACION DE ALERGENOS
ACEITE ESENCIAL DE ANIS

Gran Velada S.L. en base a la informacion facilitada por el fabricante certifica que el
producto “Esencia anis anetol natural” contiene los siguientes alérgenos de cosmética y de

alimentacion:

Alérgenos cosmética:

Ingredientes

Contenido total (w/w)

Amyl cinnamic alcohol (CAS 101-85-9)

No esperado

Amyl cinnamic aldehyde (CAS 122-40-7)

No esperado

Anisyl alcohol (CAS 105-13-5)

No esperado

Benzyl alcohol (CAS 100-51-6)

No esperado

Benzyl benzoate (CAS 120-51-4)

No esperado

Benzyl cinnamate (CAS 103-41-3)

No esperado

Benzyl salicylate (CAS 118-58-1)

No esperado

Cinnamic alcohol (CAS 104-54-1)

No esperado

Cinnamic aldehyde (CAS 104-55-2)

No esperado

Citral (CAS 5392-40-5)

No esperado

Citronellol (CAS 106-22-9)

No esperado

Coumarin (CAS 91-64-5)

No esperado

Eugenol (CAS 97-53-0)

No esperado

Farnesol (CAS 4602-84-0)

No esperado

Geraniol (CAS 106-24-1)

No esperado

Hexylcinnamic aldehyde (CAS 101-86-0)

No esperado

Hydroxycitronellal (CAS 107-75-5)

No esperado

Hydroxymethylpentylcyclohexene carboxaldehyde
(Lyral) (CAS 31906-04-4)

No esperado

Isoeugenol (CAS 97-54-1)

No esperado

D-Limonene (CAS 5989-27-5)

<0,02%

Linalool (CAS 78-70-6)

No esperado

2-methyl-3-(4-(1,1-dimethyl ethyl) phenyl)propanal
(Lilial) (CAS 80-54-6)

No esperado

Methyl heptine carbonate (CAS 111-12-6)

No esperado
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Gamma-methylionone (iso-alfa-Methylionone) (3-methyl-4- No esperado
(2,6,6- trimethyl-2-cyclohexen-1-yl)-3-buten-2-one) (CAS 127-

Treemoss (Evernia furfuracea) (CAS 90028-67-4) No esperado
Oakmoss (Evernia prunastri)(CAS 90028-68-5) No esperado

Alérgenos alimentacion:

Certificamos que el producto antes mencionado no contiene cualquiera de los siguientes materiales *:

¢ Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades
hibridas) y productos derivados

¢ Crustaceosy sus productos

¢ Huevosy productos derivados

¢ Elpescadoy sus productos

o  Cacahuetesy productos derivados

¢ Lasojaysus productos

¢ Lechey susderivados (incluida la lactosa)

¢  Frutos secos (es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces (Juglans regia),
anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh) K. Koch), nueces de Brasil
(Bertholletia excelsa). , pistachos (Pistacia vera), nueces
de macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados

¢ Apioy productos derivados

¢ Mostazay productos derivados

¢ Semillasy productos a base de sésamo

¢ Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg / kg o 10 mg / | expresado como SO2

¢ Lupiny sus productos

¢ Moluscosy productos derivados

* De acuerdo con la Directiva 2007/68 / CE de 27 de noviembre de 2007 que modifica el anexo Il bis
de la UE de la Directiva 2000/13 / CE del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que se refiere a
determinados ingredientes alimentarios.
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